

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)

ПРИКАЗ

04.06.2024	Nº	779

Мурманск

Об утверждении локальных нормативных актов Учреждения в новой редакции

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. №629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», на основании решения педагогического совета учреждения (протокол № 02 от 04 июня 2024 года), **приказываю**:

- 1. Утвердить и ввести в действие прилагаемые локальные нормативные акты Учреждения в новой редакции:
- 1.1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
 - 1.2. Положение о Совете учащихся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.3. Положение о Совете родителей (законных представителей) учащихся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.4. Порядок зачёта ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» результатов освоения учащимися дополнительных общеразвивающих программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
- 1.5. Порядок реализации дополнительных общеразвивающих программ в очно-заочной форме обучения в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.6. Порядок освоения наряду с осваиваемой дополнительной общеразвивающей программой других дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.7. Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом, проводимых ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;

- 1.8. Правила внутреннего распорядка учащихся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.9. Положение о системе поощрения учащихся, применении и снятии мер дисциплинарного взыскания с учащихся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.10. Положение о количестве обучающихся, их возрастных категориях и продолжительности учебных занятий в детских объединениях ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»;
- 1.11. Положение о применении электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных образовательных программ в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия».
- 2. Настоящий приказ вступает в силу с 4 июня 2024 года и действует по 3 июня 2029 года.
- 3. Заведующим структурных подразделений, осуществляющих образовательную деятельность (К.А. Микулина, М.В. Кафаджий, И.И. Чеховская, Ю.А. Литвинова, О.В. Лещенко), педагогическим работникам учреждения в своей деятельности руководствоваться прилагаемыми локальными нормативными актами Учреждения.
- 4. Общему отделу Учреждения (Е.А. Соловьёва) ознакомить педагогических работников Учреждения с настоящими локальными актами под подпись и разместить их на официальном сайте Учреждения.
- 5. Контроль исполнения приказа возложить на Е.В. Коровину, исполняющего обязанности заведующего учебным отделом.

Директор С.В. Кулаков